
  令和２年２月２８日 

 河江小学校保護者 様 

宇城市立河江小学校 

校長 平岡 馨 

 

 

宇城市立小・中学校の臨時休業（休校）に係る当面の方針について 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご支援・ご協力を賜り感謝申しあげま

す。 

  さて、昨日の安部総理の臨時休業要請を受け、宇城市教育委員会においても下

記のとおり方針が示されました。 

 つきましては、保護者の皆様におかれましても、下記に基づき適切な対応をお

願いいたします。 

なお、卒業証書授与式の取り扱いについては、３月２日（月）に改めてご連絡

いたします。 

記 

１ 臨時休業（休校）に係る当面の方針について 

（１）市内小・中学校について、３月３日（火）から３月１５日（日）まで臨

時休業とし、今後の状況を踏まえ、春休みまでの延長を検討します。 

（２）児童生徒には、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休

業の措置であるという趣旨を理解させ、人の集まる場所等への外出を避け

基本的に自宅で過ごすようにお願いいたします。 

（３）臨時休業中に児童生徒が取り組むことができる家庭学習を準備いたしま

すので、各家庭で取り組みをお願いいたします。 

 

※ 休業中の情報更新については、一斉メールやホームページでお知らせしま

す。（ホームページに一斉メールの登録を添付） 

 

今がまさに感染の流行を早期に終息させるために極めて重要な時期であるこ

とを踏まえ、何よりも子どもたちの健康・安全を第一に考え、多くの子どもたち

や教職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備える観点から

の臨時休業であることに重ねてご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

   


